
OOG.0002-XVIII/11 

PROTOKÓŁ 

z XVIII Sesji Rady Gminy Kaźmierz 

z dnia 29 grudnia 2011 r. 

 

I. Sprawy organizacyjne. 

XVIII Sesja Rady Gminy Kaźmierz miała miejsce w sali konferencyjnej Urzędu Gminy  

w Kaźmierzu dnia 29 grudnia 2011 r. Oficjalnego otwarcia o godz. 18.30 dokonał 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Reinholz. 

Na wstępie powitał zebranych radnych i pracowników urzędu gminy. W oparciu o listę 

obecności, stwierdził obecność 12 radnych, co stanowi kworum do podejmowania 

prawomocnych decyzji (listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokółu).  

Sekretarzem Sesji jednogłośnie 12 głosami ,,za” został radny Dariusz Kąkolewski.  

W następnej kolejności Przewodniczący odczytał porządek obrad. Radny Zbigniew Smolarek 

zaproponował wycofanie z obrad uchwał planistycznych, z uwagi na to, że nie odbyło się 

posiedzenie komisji, na którym radni mogliby projekty przedyskutować. Radni przyznali 

rację i w głosowaniu 11 głosami ,,za” i 1 głosem ,,wstrzymującym się” przyjęli zmieniony 

porządek obrad (stanowi on załącznik nr 3 do niniejszego protokółu). 

Radni bez odczytywania, jednogłośnie 12 głosami ,,za” przyjęli protokół z poprzedniej sesji, 

który dostępny jest dla radnych przed sesją do wglądu w Biurze Rady Gminy oraz na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz. 

 

II. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radni nie zadawali pytań i nie wnieśli interpelacji. 

 

III. Dyskusje, decyzje. 

W tej części sesji radni przeszli do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian budżetu na 2011 r. Omówił go Skarbnik Tomasz 

Olejnik. Zmiany dotyczyły: 

 dotacji na wypłatę dodatku pielęgnacyjnego, 

 wzrost dochodów, poprzez nabycie prawa własności (uwłaszczenia terenów) na rzecz 

Firmy MOTODEMONT, 

 zwiększenie wpływów z opłat za przedszkola,  



 zmiany w podatku od środków transportowych - wyrejestrowanie pojazdów, 

 przełożenie płatności za plany zagospodarowania przestrzennego na rok przyszły, 

 niskie wykonanie dochodów z cit, 

 przesunięto pieniądze z działu dot. profilaktyki przeciwdziałania alkoholizmowi,  

 zmiany  naniesiono także w dziale dotyczącym opieki społecznej 

 oraz w załączniku dot. Zakładu Usług Komunalnych ze względu na przesunięcia  

w dochodach. 

Wspomniał o zmianie załącznika nr 3 ze względu na dotację oraz o zmianie planu 

finansowego. Po zakończeniu omówienia uchwały, Przewodniczący Rady odczytał jej treść, 

radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 12 głosami ,,za” podjęli: 

 

Uchwałę Nr XVIII/95/11 

w sprawie zmiany budżetu na 2011 r. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 4  do niniejszego protokółu. 

 

Kolejna uchwała dotyczyła wysokości stawek z tytułu najmu pomieszczeń usytuowanych  

w obiektach oświatowych. Zreferował ją Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego Pan 

Janusz Stróżyk. Na wstępie odczytał zapisy ustawy o gospodarce nieruchomościami na 

podstawie których, ma zostać podjęta uchwała. Obecnie nie są pobierane opłaty za najem,  

a zgłasza się coraz więcej osób, które chciałby korzystać czy z sali gimnastycznej, czy to z izb 

lekcyjnych. Niektóre osoby potrzebują faktury, by móc potem rozliczyć się z zakładem pracy 

(fundusz socjalny), a na dzień dzisiejszy nie ma podstaw do ich wystawienia. Zaproponowane 

stawki nie odbiegają od stosowanych w gminach sąsiednich, np. stawka 100 zł za najem hali 

sportowej nie jest odstraszająca. Izby lekcyjne są wynajmowane przez szkoły nauki jazdy. 

Radny Michał Człapa, spytał czy w zapisie dot. boisk sportowych jest ORLIK. Dyrektor 

wyjaśnił, że nie można pobierać opłat za korzystanie z tego boiska. Radny Daniel Kosicki 

wtrącił, że może dojść do sytuacji, że mieszkańcy będą nadinterpretowali zapis dotyczący 

boisk sportowych – proponuje go zmienić. Dyrektor Stróżyk zapewnił, że będzie nadzorował 

tę kwestię i dodał, że opłaty od dzieci nie będą pobierane. Wójt Wiesław Włodarczak 

powiedział, że trzeba spróbować wprowadzić takie regulacje, jeżeli zajdzie konieczność, to 

się uchwałę zmieni. Radny Marek Człapa zgłosił problem z obsługą ORLIKA, Pan Stróżyk 

zapewnił, że zbada sprawę. Radni nie zadawali więcej pytań, więc Przewodniczący Rady 



pozwolił sobie odczytać uchwałę. W wyniku głosowania 11 głosami ,,za” i 1 głosem 

,,wstrzymującym się” radni podjęli:  

 

Uchwałę Nr XVIII/96/11 

w sprawie wysokości stawek z tytułu najmu pomieszczeń usytuowanych w obiektach 

oświatowych 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 

 

V. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Nie realizowano, ponieważ radni nie wnieśli interpelacji. 

 

VI. Wolne wnioski i informacje. 

Głos zabrał Sekretarz Karol Hartwich, który zakomunikował radnym, że  w dniu 27 grudnia 

odbyły się ponowne wybory w sołectwie Piersko. Sołtysem została Pani Milena Ławicka. 

Przedstawił także radnym problemy, jakie zgłaszali mieszkańcy podczas zebrania wiejskiego, 

czyli wycinka drzew przy przedsiębiorstwie AVENA, kwestie przynależności dróg  

w sołectwie, braku dostępu do jeziora. Słowa potwierdziła radna Mirella Sztelle, która była 

przewodniczącym zebrania. Wspomniała, że mieszkańcy poruszyli także sprawę eternitu, 

który znajdował się w przedsiębiorstwie AVENA. Radny Andrzej Szulc wyjaśnił, że był on 

foliowany i wywieziony do Gorzowa Wielkopolskiego. 

Radny Grzegorz Skabara zawnioskował o usunięcie pozostałości po drzewie, które 

przewróciło się przy drodze do Brzezna. Radny Zbigniew Smolarek, powiedział, że drzewa 

przy tej drodze stanowią niebezpieczeństwo podczas silnych wiatrów.  

Radny Andrzej Marciniak ponownie poprosił o zamontowanie przystanków w Brzeźnie.  

Radny Daniel Kosicki zauważył, że w Gaju Wielkim przy ul. Jankowickiej jest wzmożony 

ruch ciężarówek. Nawierzchnia tej drogi była nie dawno remontowana. dlatego wnioskuje  

o postawienie znaku ograniczającego tonaż. 

Radny Zbigniew Smolarek poruszył problem zastoiska wody przy ul. Leśnej w Kaźmierzu. 

Proponuje wystosować pismo do nadleśnictwa, droga jest położona poniżej stawku i może na 

wiosnę powstać problem z jej zalaniem. Radny Michał Człapa dodał, że od 1967 r. nie było 

nic robione w tym rejonie, jeżeli chodzi o meliorację. Wyjaśnił, że w ostatnich dniach obszedł 

tereny z przedstawicielami spółek wodnych i doszli do wniosku, że trzeba będzie usunąć 

olszyny i udrożnić w pierwszej kolejności rów przybrodzki.        

Na tym dyskusje zostały zakończone.    



VI. Zakończenie obrad. 

Kończąc obrady Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie,  

a o godz. 20.00 zakończył oficjalnie XVIII Sesję Rady Gminy Kaźmierz.  

 

 

 

                                                                    Obradom przewodniczył: 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                   Grzegorz Reinholz 

 


